Codice DB1404

D.D. 9 maggio 2014, n. 1312

Attuazione dell' Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e i comuni di Piedicavallo (BI), Sordevolo (BI), Alto (CN) e Pino Torinese (TO) per la realizzazione di "parcheggi e la sistemazione della viabilita". - Impegno di spesa di euro 255.956,23 sul capitolo 227110/2014 (Assegnazione n. 100779) UPB DB14042.

Premesso che

con deliberazione n. 27-7498 del 23 aprile 2014 la Giunta Regionale, aderendo alla proposta avanzata dai comuni di Piedicavallo, Sordevolo, Alto e Pino Torinese ha approvato la bozza dell'Accordo di Programma in oggetto e contestualmente le variazioni a tal fine apportate al "Bilancio pluriennale 2014-2016" ed all'assegnazione delle risorse per l'anno 2014 mediante prelievo delle somme occorrenti dal capitolo 297917 e assegnazione delle stesse al capitolo 227110/2014 a favore della Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo ed economia montana e foreste – UPB DB14042;

il citato Accordo di programma prevede che la Regione Piemonte si impegni per il finanziamento degli interventi a favore dei comuni di Piedicavallo, Sordevolo, Alto (creditori plurimi: C-5000) e Pino Torinese;

appurato che, in relazione al criterio della competenza c.d. potenziata di cui al D.lgs. 118/2011, le somme impegnate con la presente determinazione si ipotizzano esigibili secondo la seguente scansione temporale:

prov	comune	oggetto intervento	Anno 2014	Anno 2015
BI	Piedicavallo	Rifacimento muro di sostegno di via Cesare Battisti a ridosso del parco giochi in fraz. Montesinaro		10.000,00
BI	Sordevolo	Lavori di costruzione parcheggio per autovetture lungo la via Camillo Vercellone	32.000,00	32.000,00
CN		Completamento lavori per la realizzazione di parcheggio e messa in sicurezza via XXV aprile	40.000,00	40.000,00
ТО		Sistemazione intersezione strada Osservatorio con via Pietra del Gallo	45.978,11	45.978,12
		Totale	127.978,11	127.978,12

al fine di garantire l'intera copertura degli interventi e poter provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 6 dell'Accordo di Programma, risulta necessario ed urgente procedere all'impegno ai sensi dell'art. 31 comma 8 della L.R. 7/2001, come anche precisato nella DGR 27-7498 del 23 aprile 2014, della somma di euro 255.956,23 sul cap 227110/2014 del Bilancio di pluriennale 2014-2016, UPB DB14042, recante: Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e i comuni di Piedicavallo, Sordevolo, Alto e Pino Torinese relativo alla realizzazione di "parcheggi e la sistemazione della viabilità"

IL DIRIGENTE

visto l'Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e i comuni di Piedicavallo, Sordevolo, Alto e Pino Torinese relativo alla realizzazione di "parcheggi e la sistemazione della viabilità" approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 27-7498 del 23 aprile 2014;

visto l'art. 31 – comma 8 della L.R. 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R "Regolamento regionale di contabilità (art. 4 L.R. 7/2001 e in particolare l'art. 23 "Assunzione degli impegni di spesa";

vista la L.R. 4 luglio 2005, n. 7 "Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

visto l'art. 18 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale;

vista la Legge regionale n. 1 del 5 febbraio 2014 "Legge finanziaria per l'anno 2014";

vista la Legge regionale n. 2 del 5 febbraio 2014 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016";

visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

determina

- di impegnare, per quanto espresso in premessa, sul Capitolo 227110/2014 del Bilancio di pluriennale 2014-2016 Assegnazione n. 100779 UPB DB14042 la somma di euro 164.000,00 a favore dei comuni dei comuni di Piedicavallo, Sordevolo, Alto (creditori plurimi: C-5000) e euro 91.956,23 a favore del comune di Pino Torinese quali soggetti beneficiari ed attuatori degli interventi compresi nell'Accordo di programma approvato con DGR n. 27-7498 del 23 aprile 2014 relativo alla realizzazione di "parcheggi e la sistemazione della viabilità";
- di dare atto che si procederà alla liquidazione delle somme occorrenti a favore dei comuni di Piedicavallo, Sordevolo, Alto e Pino Torinese, come previsto dall'art. 5 dell'Accordo di Programma.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle leggi vigenti.

Si dispone, ai sensi del Dlgs. 33/2103, la pubblicazione del presente atto sul sito della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Andrea Tealdi